Dicium est prius: qz quedam sunt electuaria valentia ad mēbra spūalia qda ad mēbra nāta etc. et cū p⁹ dicitur sit d tribus electuariis valentib⁹ ad mēbra spūalia: dyantharitonis dyanthos: et dyanthos. Nam dicamus de aliis valentibus ad mēbra naturalia: et de his quatuor que spectant ad lectionem istam. quoz primū est dyanthos. scdm est pliris tertiu est dyanthos. quartū est dyanthos.

Dyanthos fit de anthos: et est basis in hoc electuario: si cut p3 inspiciedo ad eius laudes que pprie buie cōpetunt: et est ibi plusqz de aliis. Anthos est marinus ros in littera habet floris rosmarini. Item de dēdroliant: aut lipetro libani: et cū dicit dēdroliant vel litrolibani intelligit qz fit de foliis rois marini. et cū dicit de florib⁹ anthos: hoc ē de floribus rois marini. et lipetro libani vel dēdroliant foliū ei⁹. et istud est calide et sicce pplexidū: nō tñ multū. vñ non multū calefacit nec multū infrigidat cor: tamē pprie cōfortat spūa reparādo stomachū pfortando et cerebrū. vñ sunt multa ibi valētia ad stomachū: vt ro. zinz. et s. r. valet cerebrū sua aromaticitate spūa reparando et cōfortādo: et ad cor pprie est medicina cardiaca. anthos ex sua pprietate cor pfortat: et valet ptra cardiacā passiones ex frigida causa: et valet tristib⁹ et macilentis. Ex sollicitudine et tristitia: qz letificat. debz cauere in feb. cal. et in hōibus extenuatis: nō si fit ex sollicitudine: et cōualecentib⁹ qz in eis est paucitas spirituum. Dyanthos autē reparat spūa deperditos et cor debile cōfortat. sunt enī qz valde timēt ppter cordis sui debilitatē et spūa paucitatē. et ppter hoc tristes sunt et curiosi a cura dicitis a curiositate et macilēti. Quidā enī dicunt qz debz dari in febribus l mane cū aqua frigida etc. Sed si ego darē in febrib⁹: non darē nisi in febribus de materia frigida et l die interpollardis. melius et securius tñ est vt canearur in feb. sed conuenit in illis qz habēt cor debile tēperatū tamē satis l caliditate et frigiditate: tamē de bile ex spūam paucitate.

Pliris est aliud electuarium valēs ad spūalia. pliris dupliciter est: cū musco et sine musco. Arcoticō. i. com. plecta confectio sine perfecta medicina: valet tristib⁹: confert melancholicis: cōfortat stomachū debilem et cor: valet cōtra syncopim: memonā reparat. sensum acuit et epilepticis valet: anantēticis et catalēticis: et omnē debilitatem stomachi cōfortat ex causa frigida. est enim calidior et sicca qz dyanthos. Sunt enim quedam que valent pprie ad cōfortationē stomachi: vt cinamomū et gariofilū. Sunt etiā quedam valētia ad cor: vt corallū et spodium. quedaz autē ad cerebrū: vt squinantū et ciparus. Est igitur pliris medicina cardiaca et cor cōfortat: vt dyanthos: sed differenter: et ppter causas diuersas due debent dari ad cōfortationem cordis. pliris enim debet dari ad pfortationē cordis ppter frigiditatem et timorem. sed dyanthos quando est tempe

raturam in caliditate et frigiditate: est tamē debile ex spūam debilitate vel paucitate: qz anthos ex sua pprietate habet spirit⁹ re parare. C Notandū sūm artem quā dat galie. qz si aliqua medicina valet ad mēbra plura: debemus dare illā medicinā cum aliquo ducente ad mēbrum illud quod volumus confortare. Unde diuretica habent deopilare epar et splenem: pectas et pulmonem. si autem volumus dare diureticam: vt anisū. et tamen ad deopilationē epatis possumus dare: sicut sunt que ad epar conueniūt cum sua virtute. Sed cum volumus deopilare splenem debemus dare cum aceto: cum acetum faciat transire ad splenem. Si autem ad pulmonez debemus admiscere cū liquiritia et vnio passis et similibus. Similiter cum pliris valet ad stomachū: cor: et cerebrū confortandum cū volumus dare plirim ad stomachū confortandum: debemus dare cū decoctionibus alicuius valentis ad stomachū cōfortationem et habentis respectum ad illud mēbrum pprie vel cum decoctione zinz. vel galange si ad cor: cum decoctione betonice: aut primule veris: aut similib⁹ que habent aspectū ad cerebrū: et hec est ars valde bona. aliquid tamen sunt valde delicati qui electuaria nolunt accipere sicut sunt nec cum decoctione buglose aut nucis musca. Si ad cerebrū cum decoctione betonice: aut primule veris: aut similib⁹ que habent aspectū ad cerebrū: et hec est ars valde bona. aliquid tamen sunt valde delicati qui electuaria nolunt accipere sicut sunt nec cum decoctione buglose aut nucis musca. qz possum⁹ dare tale electuarium. et postea vinum ad bibendum cū aliquib⁹ habētibus aspectū ad mēbrum quod volumus confortare: et sic intellige de aliis.

Dyanthos dicitur a castoreo quod est ibi basis: et castorei testicul⁹ cuiusdam animalis quod dicitur castor: et est animal valde calidus et sicca: et est valde mirabile habens duos pedes ad modum gattiantiores vngues valde acutas habentes: qz natura dat membrū et mēbra operationem. Similiter datur ei a natura qz est alal valde aquaticum et in aqua habitans ppter sui vehemētē caliditatem. et ideo vt possit ripis fluuiozum arripere et adbere re quando vult nutrimentum suum accipere datur ei tales vngues. habet pedes posteriores ad modum anseris: vt cum illis in aqua possit natare: sicut pedibus anterioribus ripis adberet sic posterioribus possit natare. habet insuper dentes valde acutos ad modum gatti. Adulti sunt similes gatto. qz comedit arbores: radices: et cortices. et ideo vt possint accipere cū suis dentibus illos cortices habent a natura tales dentes: et incidit tales arbores: et est mos talium animalium: qz quando vnus castor in locum vbi est copia nutrimenti: vnde faciunt ipsum sclauum et seruum: et tunc bene decoquant ipsum cum corticib⁹ supra dictis: et depilant eum vt per hoc possit cognosci ab aliis sclauis. Dicitur autem a quibusdam qz abscondit sibi testiculos cuz debet accipi a venatoribus: et qz cognoscit per instinctum naturalem qz volunt ipsum habere propter testiculos: et sic habentur: et testiculis habitis ipsum dimittunt venatores abire. Sed hoc est falsum. pellis enim eius plus valet qz eius testiculi. Item non est tanta sapientia in bruto qz sciret hoc facere. isti testiculi sunt calidi in tertio gradu: vel in principio quarti: et sic in secundo gradu: et sunt meliores in quibus est sperma: et in bene digestum. Item illud electuarium in quibusdam libris bene est inuentum: et habet magnam receptam: valet principaliter contra paralysim propter euacuationem materie: qz residuum materie consumit et neruos cōfortat. vnde est optimum neruis: et istud est empiricum et contra capitis egritudinem cum materia est euacuanda et contra spasimum ex repletionē de frigida causa. Dyanthos aliquando vtimur intus: et aliquando extra. truo vt sub lingua tenendo si possit pati quod est difficile diu supra linguam tenere: vel sub lingua receptum: sub lingua consumit humiditatem superfluum in lingua vel l radice lingue intra corpus recipit propter predictas causas. Item similiter extra vtimur eo: vnde est vnguentum mirabiliter valens ad paralysim materia prius euacuata vngatur locus in quo est paralysia de oleo castorei: oleo laterino: oleo laurino forte vel castoreo: vel alio oleo petroleo. vnde de testiculis castorei fit oleum. sed tamen caue ne ex hoc inflāmetur corpus: quia timendū est de hoc. est enim de istis oleis vnū ex quo fit ignis grecus. s. oleū castorei cōmixtum cū nardino oleo forte valet.

Diarris dicitur ab yreos. est enī radix que habet vim aperienti et calefacienti et consumendi. vnde ista radix matri supposita et subsumigata facit abortū. abortū enim fetus aliqñ indigen⁹ cū sit fetus debilis nō potens exire. Et tunc melius est qz fetus occidatur qz mulier et fetus simul: menstrua prouocat mirabiliter. vnde subsumigata moruuz se

tum educit & secundam & menstrua fortiter aperiendo matri-
cem: valet proprie pectori cum in eo sit materia grossa. qz ipsam
incidit & diuidit calefacit & tussis curat ex materia tali creatā. vñ
non debemus dare semper dyadragagantum & dyapenidion in
tussis. qz illa lenificatiua non sufficiunt imo nocent & magis faci-
unt materiam inuisicare cum materia sit frigida & grossa. sed de-
bemus cum eis cōmiscere dyaris: aut dyaisopum ad illas mate-
riam incidendā & alta q̄ remolliunt eam. vnde in luenibus cali-
de & sicce complexionis conuenit dyadragagantum. sed in seni-
bus qui sunt frigide complexionis: & habent naturam multum
flegmaticam bonū est cōmisceri diaris operatio: aut dyaris aut
dyadragagantum miscere dyapenidion: quod est aliquantulum
calidum: & aliquantulum dyaris aut dyaisopl. quando est mate-
ria grossa in pectore multa tunc debet primo remolli: & postea
consumi. ideo in dyari ponuntur quedam remolliuia: vt pe-
nidion &c. & quedam incisua consumptiua. qz est valens ad ma-
teriam frigidam in pectore contentam. yreos est bassa in hoc ele-
uario quod est dyaris: quod p̄ laudes eius &c.

Habito de digestionē & de modo digestionis & de mate-
ria digestibili. Nunc videamus de digestiuis p̄
que fit digestio. Et circa hoc primo querimus vtrum sirupus
acetosus valet in digestionē pure materie colerice. & videtur q̄
non. qz nihil subtilians conuenit in digestionē materie sua sub-
tilitate & mobilitate peccantis: sed colera peccat sua subtilitate
propter quod est mobilis de loco ad locum. & sirupus aceto-
sus addit plus eam subtilitatē eam diuidendo. ergo sirupus ace-
tosus non valet in digestionē pure colere. C̄ Item galie. tertio
affo. dicit q̄ sola siccitas sufficit ad generationem colere. igit̄ cū
acetum habeat siccitatem ipsum generabit coleram. sed quod
generat coleram non digerit eā reprimēdo suas qualitates neqz
curat morbos causatos ex colera. C̄ Item nullum calefaciens
oportet ad digestionem colere dare. sed acetum calefacit. qz lo-
cum quem attingit rubicundat & corodit s̄m galie. in de simpli-
ci medicina. ergo &c.

Sed contrarium dicit alic. in quinto: qz sirupus acetosus
vincit puram coleram. Idem voluit omnes aucto-
res medicine: & eos vñtur oēs medici ad eā digerendaz.

Consequenter queritur quis sirupus melius va-
let ad hoc: an acetosus vel viola-
tus: videtur qz acetosus: qz quod est frigidum magis conuenit
in digestionē materie colerice. sed sirupus acetosus est frigidior
violato. ergo &c. C̄ Sed contra. cura fit per contrariū. ergo me-
lius fit cura per magis contrarium. sed violatus magis contra-
riatur colere q̄ acetosus. quoniam in duabus qualitatibus cum
viol. sit frigidus & humidus: & acetosus vna tantū in qualitate
contrariatur. qz est frigidus & siccus. ergo &c.

Solutio ad primam questionem dicendum: qz sirupus
acetosus conuenit in digestionē materie coleri-
ce in quinqz casibus. Primo quando materia colerica peccat i
sua caliditate & non sua siccitate. tunc magis conuenit acetosus
q̄ violatus. Potest enim esse colera temperata in substantia:
q̄ violatus. Potest enim esse colera temperata in substantia:
nec nimis sicca nec dura: calidior: tamen debito: tunc ille sirupus
est optimus: quia bene infrigidat. Unde Galie. in de simpli-
ci medicina dicit: ipse non est infrigidans sicut acetum. C̄ Secun-
do conuenit sirupus acetosus in digestionē colere quando cole-
ra est in loco remoto: tunc enim sirupus acetosus magis conue-
nit q̄ violatus. quia acetosus magis potest penetrare q̄ viola-
tus. & ita aqua cum aceto in estate cito sedat sitim a caliditate
membroꝝ non stomachi introductam. Illud bene sciunt lom-
bardi qui hoc bibunt. quia humiditate aque & aceti infrigidatur.
hoc etiam bene conuenit in pinguibus hominibus & non mul-
tum extenuatis & siccis cum acetum desiccet: propter hoc certe
plus valet acetosus q̄ violatus. C̄ Tertio conuenit sirupus ace-
tosus plus q̄ violatus ad digerendum materiam colericam in
hominibus pinguibus de dicta causa. C̄ Quarto quādo est opi-
lario cum putrefactione colere plus competit ad digerendūz co-
leram acetosus q̄ violatus: qz violatus non transiret nec pene-
traret sicut acetosus. C̄ Quinto si materia putrefacta in corpo-
re sit multa: tunc non conuenit violatus sed acetosus. qz viola-
tus nō est citre penetrationis & debilis actionis: inde nō conuenit
& opilat sua frigiditate & humiditate fumos retinet & poros clau-
dit & stringit. Sed acetosus valet contra coleram: quia ipsa in
frigidat: qz ipsam euacuat: qz scindit & aperit poros sua subti-
litate: & fumos facit effumare: ideo putrefactionem minuit.
C̄ Ad primam dicendum: qz tunc impedit cum colera est mul-

tum subtilis. vel dicendum sine preiudicio melioris sententie: qz
colera nō est subtilis in substantia sed grossa: & subtilis & acuta i
actione. est enim grossa in substantia cum sit humidior. & hoc ha-
betur a galie. in secundo pronostico: vbi dicit: qz colera per se
est grossa congelata: sed humiditate flegmatica liquefit & subet
llatur: flegma est per se congelatum: sed caliditate colere subet
llatur cum ei cōmiscetur. ergo in sua substantia subtiliat: sirupus
acetosus eam incidendo: & eam ingrossat infrigidatione. infrigi-
dando enim immobilitat eam & tollit eius acumen. C̄ Ad secūda
rationem potest multipliciter responderi. vno modo sic. qz per
hoc qd est siccitas: dico qz galie. loquitur de siccitate temporis
diuturna: cum enim tempus sit siccum multūz & per seuerat diu
in sua siccitate: tunc multiplicatur colera in estate plus debito iu
cōpore humano. C̄ Secūdo modo potest responderi per ly. sola
qz non est sola siccitas in aceto: imo cum frigiditate que genera-
tionem colere impedit. C̄ Tertio modo dicendus est: qz acetum
impedit digestionem colere vere tamen non impedit digestio-
nem cum est admixtum cum suo repercussiuo. s. cum zaccaro.

In sirupo enim est zaccarum calidum & humidum temperate:
& ideo non impedit hoc tuamentum quod facit acetum i ipaz
coleram infrigidando. qz nō minuit frigiditatez: sed remouet no-
cumentum quod faciebat acetum siccitate: qz humidum est: et
potest plus humectare zaccarūz q̄ acetū desiccare. C̄ Ad aliud
dicendum qz non facit ruborem siue corrosionem: eo qz calidūz.
sed qz subtile & acutum: qz enim subtile subintrat & penetrat: et
penetrando diuidit: eo qz acutum corodit & moxidat. ppter
hoc enim dolorem inducit & sanguinem ad locum trahit qui ru-
befacit & calefacit. non ergo facit hoc qz calidum: sed qz subtile
& acutum. C̄ Ad secundam questionem: quando tu queris quis
sirupus sit melior: ad digerendum coleram: aut acetosus aut vio-
latus. dicitur qz in quinqz casibus predictis violatus est melior.
scz cum colera multum peccat sua siccitate: & etiā cum colera est
in loco p̄pino: & etiam cum colera est in hominibus maris
& multum extenuatis: & cum colera non est in corpore opilato: &
cum materia putrefacta non est multa: & maxime cōuenit siru-
pus violatus cum venter est constipatus: violē enīz iarāt ven-
trem. si tamen esset materia putrefacta in loco p̄pino: & tenu-
pus est pluuiale calidum: tunc darent libentius acetosum q̄ vio-
latum. qz viola sua passibilitate est multū putrefactibilis. & tūc
impedit fumozum euaporationem. quare timendum est valde
in isto tempore pluuioso & putrefactibili impediēte fumozum
euaporationem.

Dyacalamentum a calamento dicitur: p̄fect-
tue valet ad omnem vitium
pectoris ex frigiditate: his maxime qui sunt in senili etate: valet
etiam tussientibus si sit ex frigida causa & quartanarijs si vñant
eo accepto post prandium & cenam: & in sero cum vino.

Dyadragagantum frigidum a draganto dicitur: valet ad omne vi-
tium pectoris & pulmōis: qd ex calore & siccitate fit: maxime p̄fectis
siccis: & pleureticis: & ad omnem tussim que fit ex caliditate
& siccitate: & ad omnem lingue & gutturis asperitatem: cum vñ
sumit tādū in ore teneat: vt pariter in ore dissoluatur.

Dyapenidion dicitur a peniditis que ibi intrant
plurē de alijs: valet ad omne vi-
tium pulmonis & tussis rancidimē factaz ex siccitate & p̄fectis
detur in mane & sero: cum p̄sana calida non habentibus calo-
rem cum vino calido.

Dyaprazium dicitur a p̄rassio viridi quod ibi
intrat plurē de alijs: valz ad frigi-
ditatem pectoris: maxime ad catarrum & cerebri frigiditatem: &
oculorum caliginem: & ad palatum & arterias: & ad oēm spēm ca-
tarrī qui fit ex frigiditate mire prodest. datur in sero cū vino ca-
lido in quo coctum sit vinum & dragagantum.

Alia est preparatio medicine digerentis simplicis & cōposi-
te. Nunc autem videamus modum digestionis. Cir-
ca quod tria sunt consideranda. Primo est complexio & dis-
positio egrī siue membri cui inest egritudo & materia egritudis.
Secundum est complexio ipsius egritudinis. Tertū dispositio
patientis considerando etatem & regionem.

Circa primum quatuor sunt consideranda. Primum est
complexio naturalis membri. Secundum curatio
membra. Tertium est situs membri. Quartum est virtus ipsi.
Medicus enim debet cognoscere complexionem membri natu-
ralem: cuius causa est duplex. prima est vt sciat quantum ele-
uatur membrum in complexione: istud non potest sciri nisi scia-

rur complexio radicalis. Secunda causa est ut sciatur terminus
 alterationis siue tempus qui ei conuenit ad debitam complexio
 nem. Has duas conclusiones posuit Galie. in regni. C De co
 plexione membri dantur quatuor regule. Prima est qd immo
 derata complexio per imoderatam in gradu equali debet redi
 ci. C Secunda regula est: qd si membrum eleuetur in complexio
 ne sibi simili: indiget debili medicina. Sed faciens labere in dis
 simili est forte. forti enim resistendi debetur forte agens et debili
 sufficit debile. C Tertia regula est qd complexio est infusa atq; si
 ipsi membro sine materia: aliquando cum materia. si sine mate
 ria: tunc indiget sola alteratione. et de hoc dicitur qd cura fit per
 contrarium sicut materia tunc indiget euacuatione. C Quarta
 regula est: qd tempus infrigidandi et calefaciendi est vnu et equa
 le. sed humor non est vnu et equalis. C Et si arguas contra. qd
 calor est fortius agens qd frigiditas. ergo fortius ager. ergo non
 erit tempus vnum aut equale calefaciendi aut infrigidandi.
 C Ad hoc dico qd quodlibet membrum est absolute calidum:
 ideo facilius calefit: et ideo debet calefieri debili calefactione. qd
 sua caliditas iuuat in sui calefactione: cum non resistat caliditati
 calefacienti. sed membrum indiget forti infrigidante. sed infrigi
 datio membri timenda est. cuius tres sunt cause. Prima est op
 latio existens in membro calido que per frigiditatem augmenta
 retur. et per consequens calor. quando enim membrum est cale
 factum ipsum debet infrigidari cum medicinis frigidis subti
 libus: cuiusmodi sunt orizachara et aceris: debent cum eis comi
 keri medicine calide parum calefacientes et deopilantes que fa
 ciunt fimos effumare: et ita infrigidatur. Secunda causa est ca
 loris membri acuitas: cum calor. n. est multum acutus oportet qd
 multis est frigidis alteretur et extingatur. frigiditas enim fortio
 rem egritudinem inducit qd esset illa quam inducerat caliditas
 Tertia causa est membri nobilitas vicinitas. vnde timendum est
 in frigidare mesaraicas: ne ledatur epar. sed non est timendū ca
 lescere cum calor sit amicus nature. Sed tempus humectan
 di et desiccandi est inequale. citius enim fit desiccatio qd hume
 ctatio. qd citius desiccatur humidum qd humectetur sicca. quia
 ad ipsum humidum tria sunt contraria inducenda: quoru vnu
 est calidum consumens humidum et inducens siccum. Scdm e
 frigidum congelans et ita ipsum desiccans. et tertium siccum con
 sumens et imbibens. et ita humidum per tria agentia in ipsius de
 siccatur. et tempus ericcandi est breue: cum non habet siccum ni
 si vnum. contrarium in actione ipsum consumens. s. humidum:
 et vnum agens tardius effectum inducit qd contraria agentia. et
 ideo citius est desiccatio consumendo humidum qd humecta
 tio corumpendo siccum. C Item cum humidum sit habitus
 siccitas autem est priuatio: et cuius facilius sit deuenire ab habitu
 in priuationem qd e conuerso. ideo facilius fit desiccatio consumē
 do qd humectatio corumpendo siccum et citius. Sed tamen ti
 mor: humectandi et desiccandi equalis est cuius neutrum timendū
 fit propter hoc quia debilitat agit. C Secundum qd debet consi
 derare medicus circa naturam et dispositionem membri in quo
 est egritudo et curatio membri. sicut est raritas et densitas mem
 bri amplitudo et strictura venarum. C De amplitudine vaso
 rum sciendum est: qd illud quod habet vias amplas est facile et
 cito alterabile: cuius causa est: qd cum vie sint ample medicina al
 teras penetrat cito. et cum vie sint stricte medicina alteras tarde pe
 netrat: et penetrando alterat: et alterando penetrat. et ideo epar: qd rare
 est cito alterat. et renes tarde qd sunt valde dense. C Item medicina
 alterans membrum non debet carere aliqua re confortante me
 brium. vnde si debeat epar calefieri debent apponi pontica con
 fortantia epar. C Tertium quod debet medicus considerare
 circa naturam et dispositionem membri in quo est egritudo et ma
 teria egritudinis: est situs membri propter colligantiam mem
 bri ad membra: sicut stomachus et cerebrum se habent. et ideo qd
 curatur stomachus per medicinam: cauendum est ne illa medici
 na sit debilitans cerebrum. et etiam quando curamus cerebrum:
 cauendum est ne illa medicina sit debilitans stomachum. Quia
 ergo ex situ membri cognoscitur colligantia: debet situs mem
 bri a medico cognosci. C Item ex situ membri cognoscitur ope
 ratio membri: que debet considerari in operatione medicine.
 C Item ex situ membri scitur vtrum egeat forti medicina vel
 debili. vnde si membrum sit in partibus remotis eget forti medi
 cina. et si in propinquis debili indiget. et loquor de debili et forti
 in quantitate et qualitate secundum Galie. in. 13. megategni.
 C Item ex situ membri scimus vtrum debeamus aliquid ap
 ponere cum principali medicina et quid. Nam si membrum sit
 fixatum in partibus remotis debet aliquid poni cum medici

na quod facit ipsam penetrare ad membrum remotum. Si in
 partibus propinquis fixatur membrum medicina non indiget
 qd aliquid apponatur ei: quod ipsa faciat penetrare. Et si mem
 brum sit fixatum inferius tunc cum medicina debet trahere ad
 membrum debent poni diuretica. C Item per situm membra
 scimus super qua parte exteriori debemus ponere emplastra.
 C Quartum quod medicus debet cognoscere et considerare cir
 ca naturam membri et dispositionem in quo est egritudo et ma
 teria egritudinis est virtus membri: sicut membri principalitas et
 membri comunitas: siue comunitas operatio et sensus. vnde dico qd
 debet cognosci membri principalitas: vnde membrum principa
 le siue noble quod idem est non indiget forti medicina neq; ei
 ea debet curari. Membrum autem principale est cor. secundo
 cerebrum. tertio epar. vitium testicul. C Similiter debet cogno
 scere membri comunitatem. i. comunem operationem vti ipsam
 in situ conferret: sicut cum stomacho curatur et alteratur debet
 conseruari sua operatio que est comunis omnibus membris.
 C Similiter sensus membri debet cognosci a medico: qd si mem
 brum est fortis sensus non debet dari ei medicina fortis: quia ita
 tim ab ea lederetur. si tamen est debilis sensus: oportet ei dari for
 tis medicina et mordicativa. De natura egritudinis qd ad tra
 tem et regionem in sequentibus apparebit.
Superius dicitur est de quibusdam electuariis con
 ferentibus pectori. Adhuc videamus de
 quibusdam pectori conferentibus. et de istis quatuor sunt qd iam ad
 presentem lectionem. Primum est dyacalamentis. Secundum est dy
 dragagantum. Tertium est dyaprasium. Quartum dyapenidion.
In dyacalamento calamentus est basis et ba
 sis vna est calamentum montanum: et est fortius alijs et calidius et
 siccus. et est omne calamentum calidū et sicch: et est valde amicum
 pectori. alterat enim pectus sua caliditate et acuitate: confortat
 spūm sua propter forte et aromaticitate: stomacho debili valet
 et maxime confortat et abstergit materiam colericam: et multum
 valet contra tertianam et contra parafisin: vnam prouocat et
 epar calefacit. C Item cum est conturbatio in stomacho et time
 mus nauisam calamentum emplastrum super stomachum nau
 seam prohibet. Item laxat ventrem. C Item valet contra mel
 lancoliam: calefaciendo: subtilizando: abstergendo: euacuando.
 C Item valet contra dissenteriam abstergendo materiam col
 ricam que intestina excoriat. et ita calamentum valet contra col
 sinteriam per accidens. s. abstergendo materiam colericam et
 couantem intestina. C Electuarium istud. s. dyacalamentum va
 let contra passiones pectoris ex frigida causa et contra quartanā
 cum melancoliam calefaciat et etiam prouocat vnam ex frigi
 da causa detentā et nōq; valz qd passiones ex causa calida.
Dyadragagantum est electuarium cuius penidie sit ba
 sis: sicut de succaro: et sunt tempe
 rate aliquantulum calide et humide. ppter hoc qd sunt de succa
 ro bone sunt: pectori: ventri: stomacho. Dyapenidion est magis
 calidum qd dyadragagantum. et valet contra causas frigidā et
 siccas: et magis contra siccum qd contra frigidum.
Dyaprasium est electuarium cuius prassius est basis.
 Prassium idē est qd marubis: calidū
 et sicch in tertio gradu. valet pectori: et similiter valet pulmone:
 et contra oppilationē epatis et splenis: et abortum facit et prouocat
 menstrua. C Istud autem electuarium debet fieri ex succo prasi
 sij. non ex sua substantia.
Uiso quid digerat sirupus acetosus. Nunc videam⁹ que
 humorem digerant alij sirupi. Et circa hoc primo
 queratur vtrum orimel digerat flegma. et videtur qd non. qd in
 orimelle non est nisi acetum et mel. sed ratione aceti non digerit
 flegma cum sit frigidum sicut flegma. et digestio fit per contra
 rium. nec ratione mellis: qd mel est flegmaticorum laxatiuum sicut
 ysaac in dietis. sed illud quod laxat non digerit. quia digestio de
 pcedere laxandez. ergo etc. C Oppositū facit vsus medicorū.
Iurta hoc queritur vtrum orimel digerat flegma reuma
 tizans. et arguitur qd sic. qd flegma reumatizans pec
 cat sua humiditate et siccitate. s. orimel desiccet rariē aceti
 et etiā mellis. ergo etc. C Contra. auget reuma. ergo non digerit
 ipsum: nec conuenit contra ipsum.

Consequenter queritur vtrū orimel digerat me-
lancoliam. et videtur qd non. qz bry.
in pnoctia: et in tertio acutoz dicit qd acetuz est mltitum me-
lancolicis. ergo et melancolie. ergo et orimel. si sic. ergo tñc orimel
non digerit melancoliam. C Contra. subtile digerit grossū ipm
incidendo. sed orimel est subtile ratione aceti et melancolia gros-
sa. ergo orimel digerit melancoliam.

Consequenter queritur vtrum orizachara dige-
rat materiam melancolicam. et vi-
detur qd non. quia digestio fit per contrarium. sed non sunt con-
traria. ergo etc. C Cōtra. est incisiva. ergo est hūoris grossi dige-
stiva. et per qñs humoris melancolicus. ergo etc.

Ad primam questionem dicendum: qd orimel pau-
ce committionis digerit flegma. et ap-
pellatur orimel pauce committionis: quod componitur ex
ydromelle et aceto pauco. ydromel enim habet proprietatem at-
tenuandi: mundificandi et euacuandi flegma cum egestiōe et vi-
na. et acetum h̄ sic frigidum: tamen est incisuum: ideo ipsum ni-
trum cum ydromelle in compositione orimelis flegma digerit.
C Sed cauetur oportet in casibus. primo in intestinozum exco-
riatione et omnium aliozum membrorum excoziatione. quia cō-
munita membra excoziata leduntur ex re acetosa: sicut et orimel.
Secūdo in hestinoz debilitate ne debilitet et excoziet illa. Tertio i
ventris p̄spatōe cuz humoris abūdantia v̄rofitatē cleuat: et si
pōt erire. qd p̄? d̄z v̄ter laxari est eliseri vel est aliquo alio. Cñ
secundo acutoz orimel excoziat: et ventositates facit. quia secūz
humorem adducit forte abstergendo: et aliquando p hoc exco-
riationem facit adducendo coleram: et aliozum humorūz copiā.
Quarto debet caueri in reumate. quia ratioe aceti aperit poros
et vias inferius: propter quod reuma corpus intrat: et per hoc pa-
rat aditum ad reuma. C Dico ergo qd flegma potest p orimel
digeri: exceptis quatuor casibus predictis.

Ad argumentum contra. dico qd h̄ ac-
tum sit frigi-
dum: quia tamen ipsum est incisuum: ideo bene conuenit. et cuz
dicit qd orimel laxat flegmaticos. dico qd flegmaticus dicitur tri-
bus modis. vno modo dicitur ille qui habet multum flegma in
stomaco et intestinis. Secūdo modo dicitur flegmaticus qui ha-
bet multūz in venis et alijs partibus. Tertio modo dicitur fleg-
maticus ille qui est flegmaticus ex sua complexionē. et illud et de
substantia membrorum. C Dicendūz ergo qd de primo flegma-
tico verum est qd multum laxat s̄m yfac in dietis. sed orimel et
ydromel digerit flegma contentum in venis et alijs partibus. et
si dicas qd nihil debet euacuare indigestum: cum igl̄ mel et ydro-
mel latent non debent digerere. imo plus debet materia digeri
per aliquod aliud anteq̄ orimel exhibeatur. C Dico qd nullūz
digestium potest esse forte euacuatum: potest tamen esse de-
bile euacuatum. ita qd tantum possit euacuare quātum potest
digerere. et hoc libenter facimus: et secundum artem in digestio-
ne flegmatis. ponimus enim ibi semina diuretica. s. aply: carul:
anico: que flegma digerunt: etiam ponuntur ibi polipodium: et
centaurea que euacuant tantum quantum potest digerere aliū
sic est bic. tantum enim potest digerere orimel quantum potest
euacuare. est enim incisuum multum calidum mundificatiūz
abstergium et euacuatiūm. C Ad secundam questionem di-
co qd orimel non digerit flegma reumatizans: h̄z enīz defecet. qz
tamen aperit poros non competit: quia magis noceret q̄z inua-
ret. C Ad tertiam questionem dicendum: qd orizachara valet
contra melancoliam ipsam incidendo: et euacuando: et diuidendo.
C Ad obiectionem dico: qd melancolicus duobus modis dici-
tur. vno modo qui est melancolice complexionis: frigide. s. et sic
et rali nō conuenit acetum: vt plane patet. Alio modo potest
dici melancolicus ille qui h̄z meliaz abūdantē i corpore. et de ta-
li competit: quia scindit humorē grossum talem. C Ad quar-
tam: vtrum orizachara congruat contra melancollam. dico qd
sic. non tamen vniuersaliter propterea distinguimus qd duplex
est melancolia. vna naturalis: et contra hanc valet orimel. alia
inaturalis facta per adustionēz flegmatis: aut sanguinis aut me-
lancolie naturalis: aut colere. sed si ipsa sit ex flegmate adusto: aut
ex sanguine adusto: aut ex melancolia naturali adusta: cōtra hāc
ad huc valet orimel. Si aut ipsa fiat ex colera adusta: tunc p̄tra
ipsam valet orizachara: ipsam infriidando et humectando. me-
liaz tamen est vt commisceatur orimel et orizachara in digestiōe
talīs melancolie que fit ex colera adusta: vt per orizachara adu-
stio impediatur ipsius colere. et per orimel materia adusta inci-
datur et digeratur.

Dyacitron vno modo fit sic. quidam scindunt illud
pomum per rotulos: quia magnum est:
et ponunt eos in aqua: et coquunt eos in ista aqua: et zucaruz ex
alia parte coquunt: et simul ponunt illos rotulos liquefactos: et
in vitrum cum zucarō. et tunc illud fit electuariūz. Alio modo
potest fieri. quem modūz tangit autē. in quinto. aliqui remouēt
corticem et faciunt electuariūm: et male faciunt. Dyacitron valz
contra passionēz stomachi ex calefactione: et confortat stomachum
debilitatum ex laxatione. est enim constipatiūm siue constricti-
uum et isfrigidat. valet etiam contra fluxum ventrisj colericum:
malitiam reprimendo: et contra cardiacas passionēz ex causa ca-
lida. quia frigidum aromaticum est. vnde valet contra cardia-
cos tales. valet etiam contra stomachi debilitatem ex acerositate
sua: oleum eius valet contra paralysim.

Dyacitroniten a citonis dicitur. vnde digestionē
procurat: vomitum absterget: v̄ro
sitatem p̄cordiozum et stomachi emundat colorem: bonūz facit
et debile reparat: alitericis prodest. valet etiam his qui nimiaz
solutionem habent: et maxime delicatis hominibus et nobilibus
pliosis prodest: bonum odorem facit et confortat mirabiliter: de-
tur in mane et post prandium: et post cenam: similiter et vino.

Dyaciminum dicitur eo qd plus est in eo de cimi-
no q̄z de alijs speciebus: valet p̄e-
cipue ad pectoris et stomachi debilitatez: frigiditatez et zapitis. v̄
tositatez intestinozum soluit: quartanarijs et typtic febriētibus
niro modo prodest: digestionem procurat si detur post come-
stionem cum vino.

Dyagalanga quod reperitur in libro aureo: et i ca-
pitulo de cardaca. R. galange: spice:
sinsiberis: cinamomū: zedoarie: liquiritie: p̄fice: casto. ro. viol. ga-
riof. bilacte: bz̄arie: bauce. an. 3. l. ebolis. 3. ll. perle vtriusq̄: ossis
de corde cerui. camphore. ana. gra. vii. mellis. quod sufficit. def-
in estate cum ro. ana. 3. i. s. vel zucarō quod sufficit.

Dyazinzibereos optimum est contra raucedi-
nes et arteriarum asperitatem
facit asmaticis siccē tussē: et tibus: stim: et dolorem stomachi poten-
ter emūdat pleureticos et appopleticos. R. zinzib. 3. s. succi liqui-
ritie. dragaganti: penidiarum: se. vsualis coloquintido: omnium
quatuor. 3. xv. mellis quod sufficit. datur ad modum auellane:
mane vel meridie in ore tenendum.

Superius dicebatur qd ad modum digestionis tria
erant necessaria videre. primum. s. natura
et dispositio egrī siue mēbz in quo est egritudo siue materia egrī-
tudinis. Secundum natura ipsius egritudinis. Et tertium dis-
positio patientis. s. quantūz. ad etatem et regione. et sic de alijs.
De primo in precedenti lectione visum est. nunc de alijs duabz
in presenti lectione videndum est. Et primo de natura egritu-
dinis: de qua natura egritudinis talis datur regula. Si medicus
cognoscat naturam egritudinis: debet curare per contraria. quā
si non cognoscat non d̄z operari: nec tentare curare. quoniam si
curaret non est suum: sed fortune: s̄m Alexandruz primo sui ll.
C Secūdo debet cognoscere quantitatem egritudinis et intensio-
nem. et de hoc habetur secūda regula que talis est: qd egritudo
quandoqz est nimis calida quandoqz nimis frigida: quandoque
nimis sicca: quandoqz nimis humida vel viscosa: aliquādo sub-
tilis nimis. debet ergo medicus s̄m estimationēz artificialem si-
ne veritati propinquam cognoscere quantitatem excessus vel i-
frigiditate: vel in caliditate: vel siccitate: vel humiditate ipsius
egritudinis: vt dictum est prius. et de hac habetur a galle. in fine
regni. sic oportet qd humores non sint viscosi vel glutinosi: aut
calidi aut frigidi: aut humidit: aut siccī. sed debent esse temperati.
C Tertia regula est: quando aliqua egritudo est nimis fortis: vt
in eam nullatenus medicus speret salutem. in ista incipiendum
est cum forti medicina propter malitiam materie: quia inducias
non dat medico vt ordinate procedat a leui medicina ad fortez
gradatim ascendendo: sicut aliquando accidit in appoplexia: et
epilepsia: maxime in eis quozum est paroxysmorum cōtinuitas:
quia aliquando oportet forte medicinam dare in principio mor-
bi. aliquando autem egritudo est debilis. et tunc medicus habet
inducias. et incipiendum est a leui medicina: et deinde ad fortez
ascendere: sicut in quartana et quotidiana. C Quarta regula ē
qd aliquando agit medicus contra egritudinem: et aliquando cō-
tra sintomatata egritudis. Et tamē dū cura ē regularis. Primo
oportet agere contra essentiaz egritudinis. Secūdo p̄tra ea q̄ sunt
post. sintomatata enim ab egritudine causantur: et ipsam tanq̄
suam causam sequuntur. et per eius ablationem auferuntur.

Itud lz sit regulare: tamen non habet veritatē in quatuor: casibus: Imo primo obviandum est contra sintomatata quatuor: d' causa. Prima est vehementia doloris: vt i colica passio. d' materia grossa flatu. pmo agim' ptra doloris subam mortificando z mēbruz stupida reddēdo p narcotica: vt opiu mā: dragora: z alta vt mēbrū nō sentiat: lz mām incrudēt z infrigidēt: z sint frigida.

C Secūda causa est ppter accidentiuz acuitatē z vehementiā. Ideo eis primo resistemus. ver. gra. si habenti febrem accidat sint copis damus vinū z sincopin: lz augetur feb. vn de vinū plus iuuat obuiando contra sincopin q̄ noceat augendo febrē. z de hoc loquitur gal. in. xi. megategni. **C** Tertia causa est ppter virtutis debilitatē. vnde quando in statu vel in alio tempore ē virtus debilis: sine cui' fortitudine morbus curari nō potest: eam p carnem z vinum fortificamus lz morbum augmentemus: maxime enim debemus ad virtutem respicere. melius est enim morbum augmentare q̄ virtutem deficere. Vnde dicit Galie. scō megategni. primo virtutem: demum morbum cura: sicut contra morbum agas.

C Quarta causa est calefactio nimia: sic in fe. quando est nimia calefactio: refrigerandum est primo per frigidā. lz enim morbum augmentent opilando poros: z prohibendo fumozum euaporationem: z augendo putrefactionem. z per consequens magis curemus calefactionem q̄ morbum. vnde primo contra calorem est obuiandum: licet morbus augetur: demum contra morbum. hec Galie. in. ix. megategni. In aliis vero casibus primo obuiandum est contra morbum.

C Quinta regula est q̄ in dolore vehementi curamus morbum: cuz medicina morbum inimicantē. z q̄ timemus sensum doloris: ideo aliqui mortificant sensum per narcotica. z sic dolorem mitigant. sed hoc est malum. q̄ frigida semper sunt inimica nature: z impediunt curam morbi. sed temperata cum aqua rosata vl oleo rosato iuuant. Itud enim non debemus facere nisi cum dolore ē vehementia sicut dictū est prius. vel in membri sectione cū volumus extrahere lapidem stupefacimus membrum ne dolorem sentiat: sicut faciunt pueri cum volunt perforare cutē suāz ipsam eleuant z bene stringunt fugando calidum z spiritum vt membrum non sentiat dolorem: z tunc cum actu perforant.

C Sexta regula q̄ medicus non debet dimittere viam rectā: lz non euariat effectus medicine: neq̄ tenere viam nō rectā: lz nocuum non appareat. q̄ in fine ex hoc magnum nocuum sequitur. vnde si tu administres aliquem sirupum artificia lz ad digestionem alicuius materie prius considerando conditiones considerandas: non debes transire ad aliā medicinā: lz non videatur operari medicina. q̄ hoc est ppter materie grossitatem z propter rēpōis contrarietate z ineptāz dispōnem seu medicine digerentia. vnde bypo. secundo affo. omnia secundū rationem facienti zc. **C** Septima regula: q̄ non semper eandē medicinā debes dare: sed debes transire ad aliā z mutare tūā medicinā: si prima effectum non habeat. Ita autē regula nisi hi videtur esse contraria predicte. Sed dico q̄ nō est contrarie tas: q̄ medicina debet mutari non sūm virtutem seu complexiōnem vel operationē: sed sūm substantiā. q̄ nisi hoc fieret in corp' non imprimeret: imo cibus eius fieret ex assuetudine. vnde si demus diacalamentū ad digōis fortitudines z superfluitatē cōsumptiones: non debemus dare per longum tempus: ne natura assuescat. ita q̄ ab ipso non patiarur tanq̄ a medicina alterante sed vtatur ea tanq̄ cibo per assuetudinem. sed debemus eam mutare in diatriōpiperion: vel consimile q̄ habeat eandē operationem: facere non possit si assuesceret nature: intantum q̄ cibus ei fieret.

C Octaua regula: q̄ in operatione z curatione morboz debemus considerare morbi tempora: quia aliter morbus est curandus in principio augmento statu z declinatione: sicut in apostematibus z febribus. In principio apostematuz debemus vti re percussiuis: exceptis nouē casibus q̄ per hos versus habent.

Mobile plectoricum crissis centura forensis.

Srossities frigus: congestio: copia: virtus.

In augmento cum percussiuis debemus zmiscere dissolutiua: z in statu similitur. sed differunt in hoc: q̄ in augmento percussiuis i plus z dissolutiuis in minus. q̄ plus est de materia fluxa q̄ iam fluxa. z in statu ē ecuerso. z in declinatione solum dissolutiuis. q̄ non est materia fluxa: sed tota fluxa est. similitur in feb. continua. **C** Nonā regula: q̄ nō semper debemus curare per medicinā: sed per dietam aliquā melius est confortando naturam ad vincendum materiam: vt quādo materia ē patēca bonum est dare cibum bonum cibum generantem z naturam confortantem: vt pullos: exercitium nature conueniens: z

alias res non naturales conuenientes. vnde si aliquis conqueratur de graue sine membro: non debemus ei dare pharmacia statim. sed debemus ei iungere exercitium z alias res non naturales ei conuenientes. quia si pauca sit materia natura per hoc confortata poterit illam materiam expellere. Vnde Aulcē. dicit in primo. nō omnis egritudo suo curatur cōtrario. Et dicit supra tegni dicit: ille medicus qui potest morbum curare per cibum est melior. Et Rasis in suis experimentis laudat medicos altarium qui cibis curabāt. i. de sacrificio altaris zc. **C** Scōs q̄ debet medicus cōsiderare in digestionē materie est dispositio patientis: sicut etas z consuetudo. Etas emz debet considerari: vñ in etate seruenti in febre est aqua frigida conueniens. non tamē in senibus cum sint debiles sūm galie. in tertio megategni: amposibile est senes esse fortes. aqua enim non competit nisi in fortibus z carnosis. **C** Item consuetudo est consideranda sicut videmus in aliquibus qui volunt q̄ in sirupis multum mittatur de aqua: vt qui sunt assueti potare aquāz: quidā non. vt qui nō sūt assueti potare aquam. z ideo sūm consuetudinem non sūm nos. ideo aulcē dicit q̄ in sirupis debemus ponere de aqua. z plus ponimus de aqua in sirupis eorum qui consueuerunt bibere aquā q̄ in sirupis eorum qui non consueuerunt bibere aquā. Similitur videmus q̄ aliqui sunt assueti ponere in vino suo medicina: tem aque aliqui plus z aliqui minus: z aliqui nihil. ideo in eorū conualescentia bene est illud considerandum. vnde in sirupis eorum qui consueuerunt in vino suo plus ponere aquam. p' p' nūtur de aqua q̄ in sirupis aliorum. **C** Item virtutem naturalem z animalem debemus considerare z conseruare in omni cura: vnde virtutes naturālē cum ipsa curet morbos debemus confortare confortando epar vbi ista consistit. sūm virtutem alacritatem debemus confortare. vnde gaudium z letitiā debemus eis prouocare cum omnibus competant z res placentes volentib' ma crescere: z illis in quibus corpus suum est infrigidatuz multū ita tunc vt calefiat eis multum z ueniens sūm q̄ recitat d' d' d' supra tegni de eo cuius corpus ad iram prouocauit. z cuius corp' infrigidatum erat: calefactus fuit: z sanatus est.

C de quibusdam electuariis pectori valentibus. **C** de quibusdam stomacho valentibus. **C** de quibusdam ad presentem lectionem videamus de quinq̄: quozum primum est diacitron. scōm diacitonitē. tertius ē diacimū. quartus est diagalanga. quintus zinziber dicitur. **C** Diacitron est quoddam electuarium: cuius basis est citrus bonus stomacho: est fructus cuiusdā arboris. De pomō citri vtmur q̄tuz ad quatuor que sunt in eo: ibi enim est cortex: acetositas: semen: z caro. Cortex est calid' z valet contra paralysim. Oleum factum de cortice valet contra tremorem cordis: q̄ aromaticuz est. Caro pōtica ē z grossa in digestionē. z ppter sui indigestionē nocet stomacho. vnde non potest digeri. Acetositas frigida est z sicca. Diacimū valet contra passionē stomachi ex calefactione: z confortat stomachum debilitatum ex lassitudine. est enim stipticum z infrigidat. etiā contra fluxum ventris colericum malitiam reprimendo: z contra cardiacas passionē ex calida causa. q̄ frigidum aromaticū est. vnde valet ptra tales cardiacos: valet etiā contra passionē stomachi ex sua acetositate. valet ei' oleū ptra paralysim.

C Diacitonitē est: est quoddam cum speciebus: quoddam est sine speciebus. z est quoddam simplex sine confortans. alud laratiuum in quo scamonea cōmiscetur. z idem ē melius de electuariis in quibus scamonea cōmiscetur. **C** Leonia sūm frigida z sicca stiptica stomachum confortant: z ab eis dicitur diacitoniten. contra indigestionem valz. q̄ stomachum confortat: z tra etiam vomitum valet: ventositatem etiam p'cordioz re mouet. q̄ confortat digestionem: ventositas per indigestionem fit. bonum colorem facit ppter bonam suam digestionem. valz contra fluxum ventris: q̄ consumit ventositatem: z confortat stomachum: z bonum odorem facit: z confortat mirabiliter: z valet hominibus delicatis. Et aliqui faciunt sine speciebus corticem citronioz remouendo: z postea coquunt carnem incisam in frusta: z postea zucarum cōmiscunt: z hoc simpliciter sine speciebus laratiuum est vt dictū est. cū aqua calida d' d' d' i sero: aut cū vino post prādium in mane. z sero post cenam.

C Hyacinthus a cimino ē dicitur q̄ cimino est calid' z siccum. eius aqua albescit faciem vtus ei' citrinat ipz sua subtilitate z caliditate. sic cimino ventositatē zsumit: valet ptra colicā passionē. q̄ i ea ē ventositas. oleū de cimino z farina fabaz z pauco melie: valz z infusa

Secunda ca est bec: qre nocet neruis vlns sumptis an cibi &c. vi num an sui digonem penetrat veniens ad mēbra & ad neruos nō digesti nō conuertitur: qre remanēs acefcit. Acetofum autem est inimicum neruis. Tertia cā est quia sui penetrat de materiam l digestā fecū trahit & facit penetrare ad neruos & replet. Ideo ca uetur. Sed electuaria ita cito nō tranfeunt cū sint groffa et non percuciat neruos. Ad aliud dōm q̄ verum est q̄ somnus pro bibetur in fanis bolbus an cibum ppter cām in argumento ta etiam. sed tñ si aliquis materiam flegmaticā haberet in stomaco vt melius p calozē in fomno cōfumeretur cōpeteret somnus. Sifr de electuaria dico q̄ in fanis nō cōpetunt ante cibū nisi i eis sit aliquis lapsus. vnde caueat cōferuato: fanitatis ab ol medicina. It: cū tñ hz aliquā materiam flegmaticā i stomaco psumēdā ppetit electuaria sicut somnus. Ad aliud dōm q̄ post cibū nō debz dari electuarium stipticū valde calidū: vt diatrion p pson fm Auiē sed debz dari electuarius aliquasr calidū stipticū quod remaneat in stomaco & possit digestionē iuuare. Ad aliā qōnez dōm q̄ si strupus & electuarius dentur ppter membrū remotus a stomaco: pmo dz dari strupus vt vis apiat electuario & ipsuz faciat transire. sed si ppter stomacum debet dari electuarius pā vt diutius in stomaco remanens ibi opationē suam faciat.